D
 5
.1
62
.8
/0
3.
12

12
133
TYPENSCHLÜSSEL
DMVE – G1/2 – 01 X – 140 V 40
Benennung
2-Wege-Druckregelventil
Baugröße
G 1/2
Ausführung
01 = Standard
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Einstelldruckbereich
50 = bis  50 bar
140 = bis 140 bar
Verstellart
V  = verstellbar mit Werkzeug
Andere Verstellarten auf Anfrage
Ausgangsdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
40 = werksseitig eingestellter Öffnungsdruck in bar
    Einstellung auf Anfrage
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DMVE-G1/2-01X-50V 710254
DMVE-G1/2-01X-140V 710250
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R08030-01X-01 283025 Stahl, verzinkt G3/8 420 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
DICHTSATZ DMVE-G1/2-... FPM 715873
KENNLINIE
E
in
ga
ng
sd
ru
ck
 p
 [b
ar
]
zulässiger Volumenstrom von 1 nach 2
(freier Rückfluss)
p1 = Ausgangsdruckeinstellung
p1 > 50 bar... 30 l/min
p1 ≤ 50 bar... siehe Kennlinie
Q [l/min]
Druckverlust, volumenstromabhängig
DMVE-G1/2-01X-50